


 

 

 
 



1 

一、建设项目基本情况 

建设项目名称 北京维视天阶眼科医院项目 

项目代码 无 

建设单位联系

人 
孙新 联系方式 13466361084 

建设地点 北京市朝阳区光华路 9 号 3 号楼 03 层商业 L313+L314+L315 

地理坐标 东经 116°27′12.150″，北纬  39°55′0.945″ 

国民经济 

行业类别 
Q8415 专科医院 

建设项目 

行业类别 

四十九、卫生 84 

108  医院 841  其他（住院床

位 20 张以下的除外） 

建设性质 

√新建（迁建） 

□改建 

□扩建 
[...]
电锯、钻、打磨机等，为非连续式噪声。为减少施工噪声对环境的影响，建设

单位应采取必要的降噪措施： 

（1）降低人为噪声，按规定操作机械设备。模板、支架拆卸过程中，遵

守作业规定，减少碰撞噪声； 



37 

（2）选用低噪声设备； 

（3）减轻设备振动； 

（4）合理安排施工作业时间，尽量避免高噪声设备同时使用，尽量缩短

高噪声设备的使用时间，不在午间、夜间等噪声敏感时段进行高噪声作业；在

中考、高考期间考点 500 米范围内的全天不得安排产生噪声污染的施工作业。 

（5）使用高噪声设备时尽量关闭门窗，减少对外环境的影响。 

采取以上措施后，厂界噪声满足《建筑施工场界环境噪声排放标准》

（GB12523-2011）要求，项目夜间不施工。施工期噪声将随着施工作业的结束

而消失，噪声影响是短期的。在严格执行噪声控制措施的情况下，施工期噪声

影响在短期内是可以接受的，对周边声环境的影响较小。 

四、固体废物 

本项目施工期产生的固体废物主要为建筑垃圾、施工人员产生的生活垃

圾。 

（1）建筑垃圾 

建筑垃圾主要包括装修建材废料、建材的边角废料等。主要组成为：砂浆、

废木料、废包装材料等，这些固体废物不含有毒有害成分。 

本项目废包装材料由物资回收部门回收利用；建筑垃圾由经核准从事建筑

垃圾清运的单位及时清运至北京市规定的建筑垃圾处置场进行处置。 

（2）生活垃圾 

本项目施工期的生活垃圾包括剩饭剩菜、饭盒、废弃包装物等。生活垃圾

如不采取相应措施，容易产生扬尘和白色污染，还会滋生大量细菌、蚊虫和苍

蝇，散发出难闻的恶臭，本项目对施工期产生的生活垃圾分类收集后，暂存于

大厦垃圾桶，由当地环卫部门定期清运处理，对周边环境影响很小。 

综上所述，施工期的环境影响是短期的，并且受人为和自然条件的影响较

大，因此应加强对施工现场的管理，并采取有效的防护措施最大限度的减少装

修期间对周围环境的影响。 



38 

运营 

期环 

境影 

响和 

保护 

措施 

一、大气污染物环境影响和保护措施 

运营期间，项目无燃煤、燃油、燃气设施，不设食堂，不设检验室，涉及

到血液、病理性检验的内容全部委托北京艾迪康医学检验实验室有限公司检

验，不设煎药设施，无煎药废气产生；冬季供热和夏季制冷均由时尚大厦提供，

项目本身不产生废气。本项目医疗废水处理站采用“一级强化+次氯酸钠消

毒”工艺，无生化工艺，污水处理站封闭运行，正常工况下无废气产生，次氯

酸钠消毒工作原理为NaClO+H2O→HClO+NaOH  HClO→HCl+ [O]，无氯气产

生。污水处理站在检修、污泥清运时存在少量恶臭逸散，持续时间较短。 

污水处理站周边大气污染物浓度通过类比北京何氏眼科医院有限公司污

水处理站周边大气污染物监测检测数据，分析项目污水处理站周边大气污染物

情况，本项目与类比项目情况分析见表4-1。  

表4-1 污水处理站周边大气污染物类比项目情况表 

项目 
类比项目：北京何氏眼科医

院有限公司 
本项目医院 

对比情

况 

项目类别 

眼科专科医院，设置门诊部

和住院病房，门诊量50人次

/d，设置20张床位 

眼科专科医院，设置门诊部和日

间住院病房，门诊量30人次/d，

设置20张床位 

类似 

污水种类及来

源 

主要为门诊、手术室、病房

等产生的医疗废水  

主要为门诊、手术室、病房等产

生的医疗废水  
类似 

污水处理设施

情况 

设计处理能力 12m3/d，现状

废水处理量为9.5m3/d，设备

采用一体化密封设计， 安

装于项目一层西北侧专用

设备间内。 污水处理工艺

为“紫外线预消毒+一级强

化处理+二氧化氯消毒”。  

设计处理能力 4m3/d，废水处理

量为3.253m3/d，设备采用一体化

密封设计， 安装于项目三层中

部污水处理站内。 污水处理工

艺为“一级强化+次氯酸钠消毒”

处理。 

相近 

日常管理环保

措施 

对污水处理站内空气采取

杀菌消毒、喷洒除臭剂等措

施。 

对污水处理站内空气采取杀菌

消毒、喷洒除臭剂等措施。 
类似 

由表4-1可知分析可知，本项目废水种类及来源、污水处理站处理工艺、

日常环保管理措施与北京何氏眼科医院有限公司处理类似，本项目处理规模与

北京何氏眼科医院有限公司相近，因此具有可类比行。  

北京何氏眼科医院有限公司的污水处理站采取了喷洒除臭剂措施，北京中

科灏业科技集团有限公司于2021年09月03日对北京何氏眼科医院有限公司污



39 

水处理站周边大气污染物进行了检测，检测结果为氨最大浓度值为0.14mg/m3、

硫化氢最大浓度值为0.006mg/m3、臭气浓度最大值为<10（无量纲），满足《医

疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中污水处理站周边大气污染物最

高允许浓度要求，本项目污水处理站处理规模小于北京何氏眼科医院有限公

司，污水处理站在检修、污泥清运时存在少量恶臭逸散，在采取杀菌消毒、喷

洒除臭剂等措施后，本项目污水处理站周边大气污染物也能够满足《医疗机构

水污染物排放标准》（GB18466-2005）中污水处理站周边大气污染物最高允许

浓度要求。 

建设单位在项目建成后需对污水处理站加强管理，定期检查其密闭性，对

污水处理站内空气采取杀菌消毒、喷洒除臭剂等措施，使其对环境的影响降至

最低，项目采取的大气污染防治措施可行性，项目的建设对周围大气环境影响

较小。 

根据《排污单位自行监测技术指南总则》（HJ819-2017），本项目污水处

理站周边大气污染物监测计划见表 4-2。 

表 4-2 污水处理站周边大气污染物监测计划 

项目 监测点位置 监测项目 监测频次 执行标准 

污水处

理站周

边大气

污染物 

厂界 
氨、硫化氢 每季度一次 

《医疗机构水污染物排放标

准》（GB18466-2005）中“表

3 污水处理设备周边大气污

染物最高允许浓度” 臭气浓度 每季度一次 

二、水污染物环境影响和保护措施 

本项目废水主要为医务人员、病房、就诊人员、后勤人员、纯水设备产生

的废水，废水产生量为 1187.345m3/a。废水收集后排入污水处理站，经污水处

理站处理后排入金桐西路污水管网，最后进入高碑店再生水厂处理。 

（一）污染物产生情况 

医疗废水中污染物主要为 COD、BOD5、SS、氨氮、粪大肠菌群、可溶

性固体总量、总余氯，医疗废水中污染物浓度参考《医院污水处理工程技术规

范》（HJ2029-2013）中表 1 医院污水水质指标参考数据，同时结合项目实际

情况，确定本项目医疗废水取平均，即 pH：6~9、COD250mg/L、BOD5100mg/L、

SS80mg/L、氨氮 30mg/L、粪大肠菌群 1.6×108MPN/L，污染物产生量为



40 

COD0.297t/a、BOD50.119t/a、SS0.095t/a、氨氮 0.036t/a。 

本项目医疗废水（使用自来水）排放量为 1176.03 m3/a、医疗废水（使用

纯水）排放量为 6.57 m3/a、纯水制备后的含盐废水排放量为 4.745 m3/a，根据

北京市水务局公布的《2023 年第三季度北京市自来水集团市区出厂水水质常规

指标(43 项)检测结果（2023 年 7 月至 9 月》，氨氮检测结果为＜0.02mg/L，即

未检出，可溶性固体总量检测结果为 170~602mg/L，本次评价取最大值，即

602mg/L，纯水制备率为 60%，则浓缩水比例 40%，则自来水经纯水设备后，

可溶性固体总量排放浓度为 602/40%=1505mg/L，则医疗废水（使用自来水）

排水中可溶性固体总量排放浓度为 602mg/L，医疗废水（使用纯水）排水中可

溶性固体总量为排放浓度约为 0mg/L，纯水制备后的含盐废水中可溶性固体总

量为排放浓度约为 1505mg/L，纯水设备排水和其余废水一起排入项目污水处

理站处理，则可溶性固体总量排放量为

1176.03×602×10-6+6.57×0×10-6+4.745×1505×10-6=0.7151t/a，可溶性固体总量排

放浓度为 0.7151t/a×106÷1187.345m3/a=602.28mg/L。 

（二）废水处理措施 

本项目一套污水处理站位于三层，占地面积13m2，位于项目的中部。项目

以白日接诊、手术为主，不设过夜病房。根据《医院污水处理工程技术规范》

（HJ2029-2013）中“4.2.4 医院污水处理工程设计裕量宜取实测值或测算值的

10%~20%”的要求，项目医疗废水产生量为3.253m3/d，本项目医院污水处理

工程设计裕量取测算值的20%，经计算本项目医院污水处理工程设计裕量为

0.65m3/d，合计污水处理工程处理规模为3.9m3/d。结合工程建设实际情况，项

目最终污水处理站设计处理能力为4m3/d，满足《医院污水处理工程技术规范》

（HJ2029-2013）中4.2.4要求。污水处理主要采用“一级强化+消毒（次氯酸钠

消毒）”处理工艺，属于《排污许可证申请与核发技术规范医疗机构》

（HJ1105-2020）附录A中“表A.2医疗机构排污单位污水治理可行技术参照表”

中的可行技术。 

项目污水处理站采用“一级强化+消毒（次氯酸钠消毒）”处理工艺，即“化

粪池+调节池+絮凝沉淀池+消毒池（次氯酸钠消毒）”。污水处理工艺流程见

图4-1，污水处理站平面布置见图4-2。 



41 

 

图4-1 污水处理工艺流程图 

 

 

本项目污水处理站采用设备占地面积 11.25m2（长 5.75m、宽 1.5m），设

图 4-2 污水处理站平面布置图 

 

污泥 

废水 

调节池 

混凝沉淀池 

达标排放 

消毒池 次氯酸钠 

提升泵 

提升泵 

絮凝剂 污泥 专业清淤 

细格栅 

污泥 

污泥 

化粪池 污泥 

栅渣 

专业清淤 

专业清淤 

加药泵 



42 

备总尺寸：5750*1500*2000mm（长宽高），污水处理站处理工艺说明如下： 

（1）化粪池 

项目设置 1 个防渗化粪池，池中细菌会对水污染物进行无氧分解，并会使

固体废物体积减小，经沉淀后排出，水质污染程度得以降低，化粪池出水进入

调节池。化粪池为一体化不锈钢构件，大小 2.5×1.5×2m（长宽高），有效水

深 1.6m，有效容积 6m3。本项目医疗废水产生量为 3.253m3/d，医院运行时间

为 9h/d，化粪池有效容积满足污水停留时间要求。参照《第一次全国污染源普

查城镇生活源产排污系数手册》中一区一类给出的化粪池对各污染物去除效率

数据分别为 COD：20.78%、BOD5：21.88%、氨氮：3.16%，出于保守考虑，

化粪池对 SS 的去除率按 0 计算。 

（2）调节池 

项目为专科医院，医院仅设日间门诊，病房不设盥洗室和淋浴室等设施，

仅设洗手池，医院设清洁间、卫生间，水质较简单。在调节池入口处设置细格

栅，格栅栅宽 300mm，栅间距 5mm，目的是去除大块固体颗粒物对后续水泵、

阀门等设备造成堵塞破坏。调节池用以进行水量的调节和水质的均合。提供对

有机物负荷的缓冲能力，防止处理系统负荷的急剧变化，使处理设施稳定均衡。

减少对物理处理系统的流量波动，使化学品速率适合加料设备的定额，防止高

浓度物质直接进入处理系统。污水在调节池内的停留时间为 8h，出水进入混凝

沉淀池。调节池大小 1.7×1.5×2m（长宽高），有效水深 1.6m，有效容积 4.08m3。 

本项目医疗废水产生量为 3.253m3/d，医院运行时间为 9h/d，调节池有效容积

满足污水停留时间要求。 

（3）混凝沉淀池 

在混凝剂的作用下，使废水中的胶体和细微悬浮物凝聚成絮凝体，然后予以

分离除去的水处理法。混凝澄清法在水处理中的应用是非常广泛的，它既可以降

低原水的浊度、色度等水质的感观指标，又可以去除多种有毒有害污染物。混凝

沉淀池停留时间为 1h，出水进入消毒池。沉淀池大小 0.7×1.5×2m（长宽高），

有效水深 1.6m，有效容积 1.68m3。根据《污废水处理设施运行管理（试行）》

（国家环境保护总局科技标准司）结合设计方案，絮凝剂的添加通过小试来确

定加药量，项目絮凝剂为聚合氯化铝，项目 1L 污水絮凝剂添加量为 15mg。参



43 

照《第一次全国污染源普查城镇生活源产排污系数手册》中一区综合医院给出

的 C 其他处理工艺（其他处理工艺是指一级强化处理、简易生化处理等污水处

理工艺），对各污染物去除效率数据分别为 COD：44.89%、BOD5：44.86%、

氨氮：29.75%。根据《城市污水处理新工艺-强化一级处理技术》（汪祖莲），

化学强化一级处理工艺一般 SS 去除率达到 80%~95%，本次评价取最低值，即

80%。 

（4）消毒池 

本项目采用次氯酸钠（NaOCl）消毒法进行消毒，次氯酸钠进入水中后有

次氯酸(HClO)生成，它是杀菌灭藻的主要有效成分，消毒池采用平流式隔板接

触反应装置，以提高接触时间，取得较好的消毒效果。考虑消毒效果的彻底，

消毒设备运行管理、维护的方便，本项目使用真空加压药剂泵，在反应槽中安

装搅拌设备，使投加的药剂均匀溶于水。次氯酸钠（NaOCl）按照 1 吨水 50g

的比例投加。污水接触消毒时间 1h。项目消毒池大小 0.85×1.5×2m（长宽高），

有效水深 1.6m，有效容积 2.04m3，消毒池为 2 格，池内设导流板。本项目为

间歇式消毒池，满足《医院污水处理工程技术规范》（HJ2029-2013）中“间

歇式接触消毒池一般宜为调节池容积的 1/2”的要求。根据《次氯酸钠和二氧

化氯消毒液对城市污水消毒效果的研究》（张敬平、沈元等），含有效氯 10mg/L

的次氯酸钠接触 20min 对粪大肠菌群的去除率为 99.9985%。 

本项目污水处理站消毒池中投加次氯酸钠进行消毒，废水与消毒剂充分混

合反应，停留时间至少为1小时，并使用余氯快速检测试纸进行测试，可控制

消毒池出口总余氯浓度在2~8mg/L之间，满足《医疗机构水污染物排放标准》

（GB18466-2005）中“表2 综合医疗机构和其他医疗机构水污染物排放限值

（日均值）”中预处理标准排放限值的要求。 

综上，本项目污水处理设施处理效率见表4-3。  

 

 

 

 

 



44 

表4-3 污水处理站处理效率 

项目 
可溶性固

体总量 

粪大肠菌群

（MPN/L） 
COD BOD5 SS NH3-N 

化粪池处理效率

（%） 
0 / 20.78 21.88 0 3.16 

絮凝沉淀池处理

效率（%） 
0 / 44.89 44.86 80 29.75 

消毒池处理效率

（%） 
0 99.9985 / / / / 

综合处理效率

（%） 
0 99.9985 56.34 56.92 80.00 31.97 

由表 4-3 可知分析可知，本项目污水处理设施对污染物的去除率取值为： 

COD 56.34%、BOD5 56.92%、SS 去除率为 80%、氨氮去除率为 31.97%、次

氯酸钠消毒对粪大肠菌群的去除效率约为 99.9985%、可溶性固体总量的去除

效率为 0。  

（三）废水排放情况 

结合污水处理站处理效率，本项目废水经污水处理站处理后水污染物排放

情况详见表 4-4。 

表 4-4 本项目医疗废水中各污染物产生及排放情况表 

项目 
pH（无

量纲） 

粪大肠

菌群

（MPN/

L） 

总余氯 
可溶性

固体 
COD BOD5 SS NH3-N 

产生浓度

（mg/L） 
6~9 1.6×108 / 602.28 250 100 80 30 

产生量

（t/a） 
/ / / 0.7151 0.297 0.119 0.095 0.036 

处理效率

（%） 
/ 99.9985 / / 56.34 56.92 80 31.97 

排放浓度

（mg/L） 
6~9 2400 2~8 602.28 109.15  43.08  16.00  20.41  

排放量 

（t/a） 
/ / / 0.7151 0.130  0.051  0.019  0.024 

本项目废水产排污核算及相关参数统计见表 4-5。 

 

 

 

 

 

 



45 

4-5 本项目废水产排污核算及相关参数统计表 

编号 名称 

污染物产生 治理措施 

废水产

生量

（m3/d） 

产生

浓度

（mg

/L） 

产生量

（t/a） 

设施

名称 

处理

能力

（m3/

d） 

处理

工艺 

处理

效率

（% 

） 

是否为

可行技

术 

医疗废

水排放

口 

pH（无

量纲） 

3.253 

6~9 / 

污水

处理

站 

4 

“一

级强

化+

消

毒”

（化

粪池

+调

节池

+沉

淀池

+次

氯酸

钠消

毒） 

/ 

是 

粪大肠

菌群

（MPN/

L） 

1.6×
108 

/ 
99.99

85 

总余氯 2~8 / / 

COD 250 0.297 56.34 

BOD5 100 0.119 56.92 

SS 80 0.095 80 

NH3-N 30 0.036 17.78 

可溶性

固体总

量 

602.2

8 
0.7151 / 

编号 名称 

污染物排放 排放口基本情况 

废水排

放量

（m3/a） 

排放

浓度

（mg

/L） 

产生量

（t/a） 

排放

口编

号 

排放口经纬

度 
排放

去向 

排

放

规

律 

排

放

口

类

型 

经度 纬度 

医疗废

水排放

口 

pH（无

量纲） 

1187.34

5 

6~9 / 

DW0

01 

116.4

53225 

39.9

1693

1° 

金桐

西路

污水

管网，

高碑

店再

生水

厂 

连

续

排

放 

一

般

排

放

口 

粪大肠

菌群

（MPN/

L） 

2400 / 

总余氯 2~8 / 

COD 
109.

15 
0.13 

BOD5 
43.0

8 
0.051 

SS 16 0.019 

NH3-N 
20.4

1 
0.024 

可溶性

固体总

量 

602.2

8 
0.7151 

（四）水污染防治措施的达标分析 

（1）污水处理站可行性分析 

根据《医院污水处理工程技术规范》（HJ2029-2013）中“4.2.4 医院污水



46 

处理工程设计裕量宜取实测值或测算值的10%~20%”的要求，项目医疗废水产

生量为3.253m3/d，本项目医院污水处理工程设计裕量取测算值的20%，经计算

本项目医院污水处理工程设计裕量为0.65m3/d，合计污水处理工程处理规模为

3.9m3/d。结合工程建设实际情况，项目最终污水处理站设计处理能力为4m3/d，

满足《医院污水处理工程技术规范》（HJ2029-2013）中4.2.4要求。 

根据《排污许可申请与核发技术规范 医疗机构》（HJ1105-2020），医疗

污水处理的可行技术为一级处理/一级强化处理+消毒工艺，其中一级处理包括

筛滤法、沉淀法、气浮法、预曝气法；一级强化处理包括化学混凝处理、机械

过滤或不完全生物处理；消毒工艺包括加氯消毒，臭氧法消毒，次氯酸钠法、

二氧化氯法消毒、紫外线消毒等。本项目污水处理工艺包括沉淀、膜生物处理、

次氯酸钠消毒，因此属于本项目污水处理工艺为可行技术。 

本项目污水处理站处理工艺为“一级强化+次氯酸钠消毒”处理工艺，即

“化粪池+调节池+絮凝沉淀池+消毒池（次氯酸钠消毒）”，满足《排污许可

证申请与核发技术规范-医疗机构》（HJ1105-2020）中A.2污水治理可行技术参

考表中的可行性技术要求（污水类别为医疗污水，排放去向为排入城镇污水处

理厂中的可行性技术包括一级处理/一级强化处理+消毒工艺），因此本项目污

水处理站的工艺是可行的。  

（2）达标分析 

①排放浓度达标分析 

结合废水产排污核算可知，本项目污水处理站水污染物达标排放情况见表

4-6。 

表4-6 外排废水达标情况分析 

排污口 主要污染物 排放浓度（mg/L） 排放限值（mg/L） 达标情况 

医疗废

水 

pH（无量纲） 6~9 6~9 达标 

粪大肠菌群（MPN/L） 2400 5000 达标 

总余氯 2~8 2~8 达标 

COD 109.15 250 达标 

BOD5 43.08 100 达标 

SS 16 60 达标 

NH3-N 20.41 45 达标 

可溶性固体总量 602.28 1600 达标 

由表4-6可知，医疗废水中pH、粪大肠菌群、COD、BOD5、SS、总余氯污



47 

染物排放浓度满足《医疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中“表2 综

合医疗机构和其他医疗机构水污染物排放限值（日均值）”中预处理标准排放

限值，氨氮、可溶性固体总量排放浓度满足北京市《水污染物综合排放标准》

（DB11/307-2013）中“表3 排入公共污水处理系统的水污染物排放限值”。 

②排放负荷达标分析 

本项目污水排放量为1187.345m3/a，根据废水产排污核算结果，水污染物

中COD、BOD5、SS的排放负荷达标分析见表4-7。 

表4-7 水污染排放负荷达标分析 

排污

口 

主要污

染物 

排放浓度 

（mg/L） 

排放量

（t/a） 

排放负荷 

 [g/(床位·d)] 

排放负荷标准值

限值[g/(床位·d)] 

达标情

况 

医疗

废水 

COD 109.15 0.13 17.808 250 达标 

BOD5 43.08 0.051 6.986 100 达标 

SS 16 0.019 2.603 60 达标 

由表4-7可知，经污水处理站处理后，水污染物排放负荷也能够满足《医

疗机构水污染物排放标准》（GB18466-2005）中的排放标准限值要求。 

     （四）市政污水管网接纳项目废水的可行性 

项目医疗废水排入金桐西路污水管网，最后汇入高碑店再生水厂处理。 

高碑店再生水厂一期工程于 1993年 10月 24日竣工投产，二期工程于 1999

年底竣工投产，高碑店再生水厂污水系统流域面积 96km2，占地 68 公顷，汇

集北京市南部地区的大部分生活污水、东郊工业区、使馆区和化工路的全部污

水。 目前再生水厂处理能力为 100 万 m3/d，采用“预处理+A/A/O+超滤+消毒”

处理工艺，出水达到城镇污水处理厂水污染物排放标准》（DB11/890-2012）

中表 1 的 B 标准后排放。本项目在高碑店再生水厂的收水范围内。根据北京奥

中世贸物业管理有限公司《城镇污水排入排水管网许可证》，主要污染物项目

及排放要求为 COD 0-500mg/L、SS 0-400 mg/L、氨氮 0-45mg/L，本项目经污

水处理站处理后排水水质为 COD100mg/L、BOD540mg/L、SS24 mg/L、氨氮

30mg/L，满足高碑店再生水厂进水水质要求。根据北京市水务局发布的《2022

年 1-12 月城镇重要大中型污水处理设施运行情况》，高碑店再生水厂设计日

处理能力 100 万 m³，2022 年设计处理量 36500 万 m3，实际处理量 31422 万

m3，运行负荷 86.09%，尚有约 5078 万 m3/a 的纳污能力，而项目总排水量为

1187.345m³/a（3.253m3/d），远小于高碑店再生水厂剩余纳污能力，高碑店再



48 

生水厂能够接纳项目废水进行处理。 

本评价引用高碑店再生水厂 2023 年 12 月 3 日自行监测结果公开数据，详

见表 4-8。 

表 4-8 高碑店再生水厂的出水水质情况 

污水处理

厂名称 
监测时间 监测项目 

排放浓度

平均值 

标准限

值 

是否达

标 

高碑店再

生水厂 

2023年 12

月 3 日

15：00 

pH（无量纲） 7.171 6~9 是 

化学需氧量（mg/L） 22.105 30 是 

氨氮（mg/L） 0.011 1.5 是 

总氮（mg/L） 10.514 15 是 